

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmicki, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcina 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 290

Poznań, wtorek dnia 27 czerwca 1933

Rok XXVIII

Rewizje i aresztowania w Niemczech nie ustają

Nowe gwałty przeciwpolne na Śląsku Opolskim

Berlin, 26. 6. (PAT) Policja polityczna dokonała dziś na obszarze całej Bawarii masowych aresztowań wśród przywódców bawarskiej partii ludowej. W Bambergu aresztowani zostali — prezes frakcji parlamentarnej bawarskiej partii ludowej ks. pral. Leicht, pos. Meixner oraz szereg katolickich radnych miejskich. Wśród aresztowanych w Monachjum znajdują się prezes stronnictwa, b. członek bawarskiej partii ludowej Scheffer oraz sekretarz partii Pfeiffer, dalej kierownik straży bawarskiej partii ludowej v. Lex i inni.

Ogłoszony przez prezydium policji komunikat oświadcza, że rewizje i dochodzenia przeciwko działaczom bawarskiej partii ludowej wykazały, że stosowali oni sabotaż wobec zarządzeń władz krajowych i centralnych, przygotowując się do objęcia zpowrotem utraconego stanowiska. Komunikat zarzuca aresztowanym organizowanie nielegal-

ných zgromadzeń, prowadzenie zakazanych organizacji bojowych i wydawanie nielegalnych pism, w których kolportowano nieprawdziwe wiadomości.

Katowice, 26. 6. (PAT) Pisma

donoszą ze Śląska Opolskiego, że prałat Ulińska, przywódca centrum katolickiego w Niemczech poważnie zachorował.

Berlin, 26. 6. (PAT) Zwołany na dziś wiec niemiecko-nar., na którym

miał przemawiać Hugenberg, został przez policję zakazany.

Berlin, 26. 6. (PAT) Na obszarze całych Niemiec odbywają się w dalszym ciągu masowe aresztowania i rewizje wśród soc.-dem. i komunistów.

W okręgu magdeburskim aresztowano 200 działaczy partii soc.-demokratycznej. W Senftenbergu 265 soc.-dem. i komunistów, w Regensburgu 40, w Hamburgu przeszło 50. W Brunświku policja aresztowała b. premiera soc.-dem. dr. Jaspera. W Bocklinghausen zostało aresztowanych 45 soc.-dem., W różnych miejscowościach na Śląsku niemieckim dokonano również obławy na działaczy ugrupowań marksistowskich.

Katowice, 26. 6. (PAT) Z Oleśna na Śląsku Opolskim donoszą o nowym gwałcie, popełnionym na osobie kierownika „Rolnika” w Oleśnie dr. Tremli. Mianowicie w mieszkaniu jego zjawiała się większa grupa hitlerowców i przeprowadziła rewizję w poszukiwaniu broni, przyczem dotkliwie pobiła p. Tremle. Rewizję przeprowadzono również w miejscowym „Banku Ludowym” i zażądano usunięcia szyldu z napisem polskim.

„Nowiny Codzienne”, donosząc o tem, piszą co następuje: „Krótką tą wiadomością wykazuje, że jesteśmy wydani ciągle na swawolę nienawidzących nas czynników. Gdzie są władze bezpieczeństwa?”



Kobiece zawody sportowe w Paryżu. Ćwiczenia członkiń klubu „Femina Sport” na stadionie paryskim w obecności podsekretarza stanu dla spraw wychowania fizycznego

Naruszenie granicy polskiej

Warszawa, 26. 6. (Tel. wł.) Przed kilku dniami 4 policjanci niemieccy przekroczyli granicę koło miejscowości Radzionków na Górnym Śląsku i już na stronie polskiej przystąpili do sporządzania jakichś notatek. Na widok polskiego strażnika granicznego policjanci wycofali się z powrotem do Niemiec.

Starosta w Tarnowskich Górach zwrócił się do władz niemieckich o przeprowadzenie w tej sprawie śledztwa i zbadanie świadków. (w)

Dwa procesy karne

Warszawa, 26. 6. (Tel. wł.) W poniedziałek toczyły się w Krakowie dwa procesy przed okręgowym sądem karnym. Mianowicie z oskarżenia Nowaczyńskiego przeciwko posłowi Marjanowi Dąbrowskiemu oraz z oskarżenia posła Dąbrowskiego przeciwko Adolfowi Nowaczyńskiemu. W pierwszym procesie Nowaczyński skarży za artykuł I. K. C., ubliżający jemu i wchodzący w jego życie prywatne. W drugim procesie Dąbrowski skarży Nowaczyńskiego za artykuł „Krwawa prasa i wieprze”.

Obie rozprawy odroczone. (w)

Ks. Starhemberg oskarża Hitlera

o popieranie terrorystów nar. socj., działających na terenie Austrii

Wiedeń, 25. 6. (PAT) Przywódca Heimwehry, ks. Starhemberg, wygłosił w miejscowości Wladhofen przemówienie, w którym zarzucał przywódcom nar. - soc., że propagują zdradę stanu i morderstwa.

Oskarżam, — mówił Starhemberg, — przed całym światem rząd Rzeszy niemieckiej, który jest odpowiedzialny za krwawe ofiary dni ostatnich. Nici organizacji terrorystycznych wiedzą do Niemiec. Terrorystycy a nawet mordercy otrzymują ze strony Niemiec poparcie. Stwier-

dono niezbicie, że osoby, które usiłowały zamordować dr. Steidla, uciekły do Niemiec. Pod protektorem min. Francka urządzono dla nich składki dobroczynne.

Oskarżam kanclerza Hitlera, że popiera robotę terrorystów nar. - soc. w Austrii. System, panujący obecnie w Niemczech, nie jest faszystwem, lecz bolszewizmem, zabarwionym narodowo. Jest naszym obowiązkiem, uwla- domić cały świat, że narodowy - socjalizm nie jest równoznaczny z pojęciem narodu niemieckiego.

Niezwykły eksperyment sądowy

Oskarżony będzie zażywał alkohol aż do popadnięcia w całkowitą nietrzeźwość

Warszawa 26. 6. (Tel. wł.) W pierwszych dniach sierpnia odbędzie się w instytucie medycyny sądowej przy uniwersytecie warszawskim osobiwy eksperyment śledczy, zarządzony przez sąd apclacyjny w Warszawie. Mianowicie komplet izby karnej sądu apelacyjnego uznał, wbrew stanowisku prokuratury stołecznej sądu okręgowego, za prawnie dopuszczalne przeprowadzenie doświadczenia, polegającego na próbnym upiciu alkoholem celem stwierdzenia stanu zamroczenia.

Kwestja ta wynika z powodu umorzenia śledztwa o fałszerstwo weksli

przeciwko rolnikowi Kozłowskiemu z Łochowa., który oskarżył kilku kupców o skłonienie go do złożenia 21 podpisów na wekslach na sumę 10 tys. złotych w stanie zamroczenia alkoholowego.

Przebieg tego doświadczenia ustalono w obecności sędziego śledczego do spraw rekwizycji, prof. Grzywo-Dąbrowskiego, przedstawiciela zakładu psychiatrycznego w Tworkach i dwóch grafologów. Kozłowski będzie zażywał alkohol aż do popadnięcia w całkowitą nietrzeźwość; potem będą pobrane od niego próby pisma na blankietach wekslowych. W ten sposób eksperyment wykaże, czy kwestjonowany weksel był wymuszony. w.

Podróż Roosevelta do Europy?

Frankfurt n. Menem, 26. 6. (PAT) „Frankfurter Nachr.” donoszą, że mimo dementi delegacji amerykańskiej w Londynie, w tamtejszych kołach politycznych utrzymuje się uporczywie pogłoska o bliskiej podróży prez. Roosevelta do Europy.

Zastrzelenie kurjerów sowieckich

Bukareszt, 26. 6. (PAT) Na granicy sowiecko - rumuńskiej pod Tiginą rumuńska straż graniczna zastrzeliła dwu kurjerów sowieckich, którzy usiłowali nielegalnie przedostać się na stronę sowiecką.

Echa zajść w Kasynie Wielkiej

Warszawa, 26. 6. (Tel. wł.) Okręgowy sąd karny w Nowym Sączu wyjechał do Mszany Dolnej na proces 43 wieśniaków, oskarżonych o zajścia, spowodowane w końcu kwietnia r. b. w Kasynie Wielkiej. W czasie zajść odbito tam aresztantów. Wyrok ma zapasć we wtorek lub w środę. (w)

Wyrok na faszystów czeskich

Praga, 26. 6. (PAT.) Trybunał stanu w Bernie Morawskim ogłosił dziś wyrok w procesie przeciwko 58 członkom partii faszystowskiej, oskarżonym o dokonanie zbrojnego napadu na koszary w Zidenicach w nocy z dn. 22 na 23 stycznia.

45 oskarżonych skazano na kary więzienia od 6 miesięcy do 4 lat. Główny oskarżony por. rez. Kobsinek otrzymał karę 6 lat więzienia. Zięć b. gen. Gaydy, który zbiegł z Kobsinkiem za granicę, został skazany na 6 miesięcy więzienia. Jedenastu oskarżonych, w tej liczbie b. gen. Gayda, zostało uwolnionych.

Niemieckie lotnictwo wojenne

Paryż, 26. 6. (PAT) „Petit Parisien” donosi, że Niemcy już teraz posiadają doskonale wyszkolonych pilotów wojskowych i gotowe do boju samoloty wojenne. Przelot nad Berlinem samolotów „nieznanego pochodzenia”, zorganizowany przez sam rząd nar. socj., pisze „Petit Parisien”, nie jest pretekstem do domagania się lotnictwa wojennego dla Niemiec, lecz przeciwnie, jest dowodem istnienia tego lotnictwa.

Nar. socj. utworzyli w Monachjum 2 eskadry lotnicze. Eskadry te nie są bynajmniej jedyne. Wiele podobnych formacji istnieje w innych okolicach Rzeszy.

